Noticia Technica
SAI-SAIL - ESTRIBOS CON ALAS INTERIORES
SAI-SAIL - Estribos con Alas Interiores page
1/6
SIMPSON STRONG TIE
ZAC des 144 chemins - 85400 Sainte Gemme la Plaine - France
Tél. : +33 2 51 28 44 00 / Fax : +33 2 51 28 44 01
Les informations contenues sur ce site sont la propriété de Simpson Strong-Tie ©

SAI-SAIL - ESTRIBOS CON ALAS INTERIORES
SAI-SAIL - Estribos con Alas Interiores page
2/6
SIMPSON STRONG TIE
ZAC des 144 chemins - 85400 Sainte Gemme la Plaine - France
Tél. : +33 2 51 28 44 00 / Fax : +33 2 51 28 44 01
Les informations contenues sur ce site sont la propriété de Simpson Strong-Tie ©
Elles ne sont valables qu'associées aux produits commercialisés par Simpson Strong-Tie © www.simpson.fr
DATOS TÉCNICOS
Desarrollo y anchura
Modelo Desarrollo (mm)
Con perforación únicamente
mediante puntas
Con perforación mediante
tirafondos y puntas
SAI200 200 38 - 63 mm 64 - 80 mm
SAI250 250 38 - 63 mm 64 - 80 mm
SAIL300 300 38 - 79 mm 80 - 116 mm
SAIL340 340 38 - 79 mm 80 - 116 mm
SAIL380 380 38 - 79 mm 80 - 156 mm
SAIL440 440 38 - 79 mm 80 - 156 mm
SAIL500 500 38 - 79 mm 80 - 156 mm
Clavado total
Viga secundaria Dimensiones Fijaciones
Valores característicos Madera/
Madera clase C24 (kN)
Altura (mm) NúmeroModelo
Anchura
(mm) Mín. Máx.
A B C Esp. Elemento
principal
Elemento
secun.
Tipo Desc. Asc. Lat. Tract.
SAI200/38/2 85 121.5 38 81 76 2 4 4 CNA4.0x35 2.9 1.6 0.3 1.2
SAI250/38/2 105 159 38 106 76 2 6 6 CNA4.0x35 4.6 2.9 0.7 1.8
SAIL300/38/2
38
146 196.5 38 131 84 2 8 8 CNA4.0x35 8.1 4.5 1.3 2.5
SAI200/60/2 74 105 60 70 76 2 4 4 CNA4.0x50 3.5 2.4 0.4 2
SAI250/60/2
60
94 142.5 60 95 76 2 6 6 CNA4.0x50 5.8 4.5 0.9 2.9
SAI200/64/2 72 102 64 68 76 2 6 4 CNA4.0x50 6 3.3 0.8 2.9
SAI250/64/2 92 139.5 64 93 76 2 10 6 CNA4.0x50 11.6 6.6 1.6 4.9
SAI300/64/2 132 177 64 118 76 2 16 9 CNA4.0x50 19.4 14.2 3.4 7.8
SAI340/64/2 152 207 64 138 76 2 16 10 CNA4.0x50 23.8 13.8 2.9 7.8
SAI380/64/2
64
172 237 64 158 76 2 20 12 CNA4.0x50 31 19.3 4.3 9.8
SAI200/70/2 69 97.5 70 65 76 2 6 4 CNA4.0x50 5.5 3.3 0.8 2.9
SAI250/70/2 89 135 70 90 76 2 10 6 CNA4.0x50 11 6.6 1.6 4.9
SAI300/70/2 129 172.5 70 115 76 2 16 9 CNA4.0x50 18.6 14.2 3.4 7.8
SAI340/70/2 149 202.5 70 135 76 2 16 10 CNA4.0x50 23.2 13.8 2.9 7.8
SAI380/70/2 169 232.5 70 155 76 2 20 12 CNA4.0x50 31 19.3 4.3 9.8
SAI440/70/2
70
199 277.5 70 185 76 2 26 15 CNA4.0x50 37.7 29.6 5.9 12.7
SAI200/76/2 66 93 76 62 76 2 6 4 CNA4.0x50 5 3.3 0.9 2.9
SAI250/76/2 86 130.5 76 87 76 2 10 6 CNA4.0x50 10.4 6.6 1.6 4.9
SAI300/76/2 126 168 76 112 76 2 16 9 CNA4.0x50 17.8 14.2 3.4 7.8
SAI340/76/2 146 198 76 132 76 2 16 10 CNA4.0x50 22.6 13.8 2.9 7.8
SAI380/76/2 166 228 76 152 76 2 20 12 CNA4.0x50 31 19.3 4.3 9.8
SAI440/76/2
75
196 273 76 182 76 2 26 15 CNA4.0x50 37.7 29.6 5.9 12.7
SAI200/80/2 64 90 80 60 76 2 6 4 CNA4.0x50 4.7 3.3 0.9 2.9
SAI250/80/2
80
84 127.5 80 85 76 2 10 6 CNA4.0x50 10 6.6 1.6 4.9
Noticia Technica
SAI-SAIL - ESTRIBOS CON ALAS INTERIORES
SAI-SAIL - Estribos con Alas Interiores page
3/6
SIMPSON STRONG TIE
ZAC des 144 chemins - 85400 Sainte Gemme la Plaine - France
Tél. : +33 2 51 28 44 00 / Fax : +33 2 51 28 44 01
Les informations contenues sur ce site sont la propriété de Simpson Strong-Tie ©
Elles ne sont valables qu'associées aux produits commercialisés par Simpson Strong-Tie © www.simpson.fr
Viga secundaria Dimensiones Fijaciones
Valores característicos Madera/
Madera clase C24 (kN)
Altura (mm) NúmeroModelo
Anchura
(mm) Mín. Máx.
A B C Esp. Elemento
principal
Elemento
secun.
Tipo Desc. Asc. Lat. Tract.
SAI300/80/2 124 165 80 110 76 2 16 9 CNA4.0x50 17.3 14.2 3.4 7.8
SAI340/80/2 144 195 80 130 76 2 16 10 CNA4.0x50 22.1 13.8 2.9 7.8
SAI380/80/2 164 225 80 150 76 2 20 12 CNA4.0x50 31 19.3 4.3 9.8
SAI440/80/2 194 270 80 180 76 2 26 15 CNA4.0x50 37.7 29.6 6 12.7
SAI500/80/2 224 315 80 210 76 2 32 18 CNA4.0x50 44.3 39.9 8.1 15.7
SAI380/90/2 159 217.5 90 145 76 2 20 12 CNA4.0x50 30 19.3 4.4 9.8
SAI440/90/2 189 262.5 90 175 76 2 26 15 CNA4.0x50 37.7 29.6 6 12.7
SAI500/90/2
90
219 307.5 90 205 76 2 32 18 CNA4.0x50 44.3 39.9 8.2 15.7
SAIL380/92/2 92 159 216 92 144 84 2 20 10 CNA4.0x50 26.6 20.7 4.2 9.8
SAI440/95/2 95 186 258 95 172.5 76 2 26 15 CNA4.0x50 37.7 29.6 6 12.7
SAI340/100/2 134 180 100 120 76 2 16 10 CNA4.0x50 19.8 13.8 2.9 7.8
SAI380/100/2 154 210 100 140 76 2 20 12 CNA4.0x50 28.9 19.3 4.4 9.8
SAI440/100/2 184 255 100 170 76 2 26 14 CNA4.0x50 37.7 29.6 6 12.7
SAI500/100/2
100
214 300 100 200 76 2 32 18 CNA4.0x50 44.3 39.9 8.2 15.7
SAI300/102/2 102 113 148.5 102 99 76 2 16 10 CNA4.0x50 14.1 14.2 3.4 7.8
SAI380/120/2 144 195 120 130 76 2 20 12 CNA4.0x50 26.2 19.3 4.4 9.8
SAI440/120/2 174 240 120 160 76 2 26 14 CNA4.0x50 35.4 29.6 6 12.7
SAI500/120/2
120
204 285 120 190 76 2 32 18 CNA4.0x50 44.3 39.9 8.3 15.7
SAIL440/136/2 136 167 228 136 152 84 2 26 13 CNA4.0x50 32.5 28.8 6.3 12.7
SAIL500/140/2 140 195 270 140 180 84 2 32 16 CNA4.0x50 39.9 35.5 8.5 15.7
Las dimensiones A, B y C son las dimensiones interiores del estribo.
Clavado parcial
Viga secundaria Dimensiones Fijaciones
Valores característicos Madera/

ZAC des 144 chemins - 85400 Sainte Gemme la Plaine - France
Tél. : +33 2 51 28 44 00 / Fax : +33 2 51 28 44 01
Les informations contenues sur ce site sont la propriété de Simpson Strong-Tie ©
Elles ne sont valables qu'associées aux produits commercialisés par Simpson Strong-Tie © www.simpson.fr
Viga secundaria Dimensiones Fijaciones
Valores característicos Madera/
Madera clase C24 (kN)
Altura (mm) NúmeroModelo
Anchura
(mm) Mín. Máx.
A B C Esp. Elemento
principal
Elemento
secun.
Tipo Desc. Asc. Lat. Tract.
SAI440/76/2 196 273 76 182 76 2 12 8 CNA4.0x50 20.7 13.2 3.7 6.9
SAI250/80/2 84 127.5 80 85 76 2 6 4 CNA4.0x50 7.5 4.2 1.1 2.9
SAI300/80/2 124 165 80 110 76 2 8 6 CNA4.0x50 10 7.1 2.8 4.9
SAI340/80/2 144 195 80 130 76 2 8 6 CNA4.0x50 12.1 7.1 2.4 4.9
SAI380/80/2 164 225 80 150 76 2 10 6 CNA4.0x50 16 10.7 3.1 5.9
SAI440/80/2 194 270 80 180 76 2 12 8 CNA4.0x50 20.6 13.2 3.7 6.9